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Pracovní nápl ň ČSZM v roce 2013: 
 
Konkrétní činnosti ČSZM realizované v průběhu kalendářního roku 2013 jsou 
podrobně popsány v zápisech z jednání představenstva a dozorčí rady, které jsou 
všem členským subjektům k dispozici na internetových stránkách ČSZM. Z toho 
důvodu se tato zpráva omezuje pouze na stručně komentovaný výčet 
nejdůležitějších okruhů, které byly v centru zájmu Svazu: 
 
1. V roce 2013 se uskutečnila 29. valná hromada ČSZM, na které byly schváleny 

podmínky hospodaření Svazu v roce 2013. 
29. valná hromada v rámci svého usnesení rovněž blíže formulovala povinnosti 
členských subjektů ve vztahu k úhradám členských příspěvků v roce 2013. 
Důležitým bodem jednání této valné hromady byla volba členů dozorčí rady 
ČSZM na období do volební valné hromady v roce 2017. Byla zde rovněž 
schválena změna stanov ČSZM za účelem upřesnění a formátové úpravy 
celého textu tohoto základního dokumentu. Následně se tato valná hromada 
zabývala náměty na rozvoj činnosti ČSZM ze strany přítomných zástupců 
členských subjektů. 

 
2. V roce 2013 bylo představenstvo ČSZM tvořeno těmito zástupci níže 

uvedených členských subjektů (podle abecedního pořadí): 
- Ladislav Francouz, Řeznictví - uzenářství Francouz, s.r.o. 
- MVDr. Aleš Hantsch, Masokombinát Polička a.s. 
- MVDr. Petr Hawerland, MP Krásno, a.s. 

(člen představenstva do 18.4.2013) 
- Richard Hrdina, Jatky Český Brod a.s. 
- Vladimír Janda, Kaufland Česká republika v.o.s., Masozávod Modletice 
- Ing. Michal Jedlička, Kostelecké uzeniny a.s. 
- Ing. Jaromír Kloud, Jaromír Kloud, řezník a uzenář (předseda ČSZM) 
- Ing. Jan Kopečný, Krahulík – Masozávod Krahulčí, a.s. 
- Eduard Koranda, M.U.S.P., a.s. 
- Ing. Iveta Matisová, KMOTR - Masna Kroměříž a.s. 
- Ing. Jiří Mlích, Masokombinát Plzeň s.r.o. 

(člen představenstva od 12.12.2013) 
- Karel Pilčík, MP Krásno, a.s. 

(člen představenstva od 18.4.2012) 
- Doc. MVDr. Ladislav Steinhauser, CSc., Steinhauser, s.r.o. 
- Robert Váhala, Váhala a spol. s.r.o. 
- Ing. Milan Žák, Masokombinát Plzeň s.r.o. 

(člen představenstva do 12.12.2013) 
Dozorčí rada ČSZM v roce 2013 pracovala v tomto složení (podle abecedního 
pořadí): 
- MVDr. Josef Borek, Krahulík – Masozávod Krahulčí, a.s. 
- Ing. Zdeněk Maška, Prantl Masný průmysl s.r.o. (předseda dozorčí rady do 

26.7.2013) 
- Ing. Karel Uttendorfský, Masokombinát Polička a.s. (předseda dozorčí rady 

od 26.7.2013) 
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3. V průběhu roku 2013 byly do ČSZM přijaty nové členské subjekty: 
- Skaličan a.s. 
- Maso-drůbež-uzeniny s.r.o. 
- VLAMA, spol. s r.o. 
- Maso Profit s.r.o. 
- Ivo Ligurský 

 
Čestné členství ČSZM v roce 2013 přijal prof. Ing. Petr Pipek, CSc. Adresář 
členských subjektů je v aktuální verzi dostupný na internetových stránkách 
ČSZM (www.cszm.cz). 

 
4. Z ČSZM v roce 2013 vystoupily tyto subjekty: 

- Vimperská masna, a.s. 
- MRAZÍRNY Plzeň – Dýšina a.s. 
- Prima Karlovy Vary s.r.o. 

 
5. Z ČSZM byly v roce 2013 vyloučeny tyto subjekty (rozhodnutím 29. valné 

hromady): 
- KMS s.r.o. (neuhrazené členské příspěvky) 
- Knedlovo řeznictví s.r.o. (neuhrazené členské příspěvky) 

 
6. V roce 2013 byl ČSZM zastoupen ve volených orgánech Potravinářské komory 

ČR těmito představiteli: 
- Karel Pilčík (člen představenstva) 
- Ing. Jaromír Kloud (člen dozorčí rady) 
ČSZM zároveň aktivně působil v níže uvedených pracovních skupinách 
a výborech PK ČR. Účast ČSZM zde zajišťovali tito zástupci: 
- Ing. Jaromír Kloud (člen pracovní skupiny pro obchodní politiku 

a marketing) 
- Doc. MVDr. Ladislav Steinhauser, CSc. (předseda pracovní skupiny Maso 

a masné výrobky v rámci České technologické platformy pro potraviny) 
- Ing. Jan Katina (člen výboru pro legislativu) 
- Ing. Jan Katina (člen výboru pro životní prostředí) 
- Ing. Jan Katina (člen řídícího výboru České technologické platformy pro 

potraviny) 
- Ing. Jan Katina (člen pracovních skupin Potraviny a spotřebitel a Maso 

a masné výrobky v rámci České technologické platformy pro potraviny) 
 
7. V roce 2013 byl ČSZM zastoupen ve statutárních orgánech CLITRAVI těmito 

představiteli: 
- Ing. Jaromír Kloud (člen řídící rady) 
- Ing. Jan Katina (zastupující člen řídící rady) 
ČSZM zároveň aktivně působil ve všech pracovních skupinách CLITRAVI. 
Zastoupení ČSZM zde zajišťoval Ing. Jan Katina. 

 
8. V roce 2013 byl ČSZM zastoupen ve statutárních orgánech UECBV těmito 

představiteli: 
- Ing. Jan Katina (člen představenstva) 
- Ing. Jaromír Kloud (člen představenstva) 
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ČSZM zároveň nominoval do vybraných pracovních skupin UECBV svého 
zástupce. Zastoupení ČSZM zde zajišťoval Ing. Jan Katina. 
 

9. Vedle zastoupení ve výše uvedených orgánech a pracovních skupinách PK 
ČR, CLITRAVI a UECBV se ČSZM v roce 2013 zapojoval do činnosti těchto 
uskupení: 
- Poradní výbor Evropské komise pro vepřové maso (Ing. Jan Katina) 
- Komoditní odborný výbor SZIF pro vepřové maso (Ing. Jaromír Kloud) 
- Komoditní odborný výbor SZIF pro hovězí maso (Ing. Karel Uttendorfský, 

Ing. Jan Katina)  
- Rada SEUROP MZe ČR (Ing. Karel Uttendorfský, Ing. Jan Katina) 
- Sektorová rada potravinářství a krmivářství (Ing. Jan Katina) 

 
10. V roce 2013 byl ČSZM účastníkem připomínkových řízení k návrhům národních 

legislativních předpisů zejména v gesci MZe ČR, ale i ostatních orgánů státní 
správy ČR a institucí EU. Zde jsou stručně uvedeny nejvýznamnější legislativní 
okruhy, kterými se ČSZM zabýval: 
- ČSZM pokračoval v přenosu výkladových materiálů k nařízení EP a Rady 

(EU) č. 1169/2011 o poskytování informací o potravinách spotřebitelům 
směrem k členské základně. Mezi hlavní témata patřilo označování masa 
a masných výrobků zemí původu, požadavky na označování mletého masa 
a požadavky na výživové označování potravin. Ve věci indikace přídavku 
vody v masných polotovarech a masných výrobcích ČSZM odmítnul 
uplatnění tohoto ustanovení na označování zpracovaných masných 
výrobků, z jejichž vzhledu či názvu je patrné, že byly podrobeny tepelnému 
opracování nebo jinému srovnatelnému technologickému procesu. 
Obdobné odmítavé stanovisko ČSZM prezentoval i ve vztahu k označení 
„ze spojovaných kousků masa“ v případě šunek a specialit. Tyto 
problematiky však nebyly doposud uzavřeny s jasným závěrem, což 
výrobcům masných výrobků přináší do roku 2014 značné nejistoty. 
Otázku značení země původu masa řešila Evropská komise formou 
konzultací s příslušnými úředními institucemi a s různými zájmovými 
organizacemi. ČSZM se přitom společně s partnerskými svazy z Německa, 
Velké Británie, Francie, Nizozemska a Itálie aktivně zapojil do těchto 
konzultací a obhajoval, aby označování původu masa použitého jako složka 
při výrobě masných výrobků zůstalo zachováno na dobrovolné bázi. ČSZM 
ovšem k tomuto scénáři doplňoval, že by měla být stanovena metodika, 
která zajistí dobrovolné označování jednotným způsobem, pokud k němu 
výrobci nebo prodejci přistoupí. Jako akceptovatelný kompromis byl ze 
strany ČSZM vnímán další zvažovaný scénář, podle kterého by byl povinně 
označován původ jen na bázi uvádění „EU“ nebo „mimo EU“. Povinné 
označování původu masa použitého jako složka při výrobě masných 
výrobků na bázi uvádění konkrétních států a ve formě „narozeno, chováno 
a poraženo“ bylo ze strany ČSZM vyhodnoceno jako zcela 
neakceptovatelné. 
Mimořádný úspěch ČSZM zaznamenal při projednávání finálního znění 
nařízení Komise (EU) č. 1337/2013 o uvádění země původu nebo místa 
provenience u čerstvého, chlazeného a zmrazeného vepřového, 
skopového, kozího a drůbežího masa. V průběhu tvorby tohoto nařízení se 
totiž Svazu podařilo opakovaně zvrátit nevyhovující formulace upravující 
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popis místa chovu prasat, takže aktuálně platný text nařízení je pro ČSZM 
přijatelným kompromisem, který otevírá možnost pro označování velké části 
zde dokrmovaných prasat jedním údajem o místě chovu – „původ ČR“. 

- ČSZM se i nadále intenzivně zabýval úpravami zákona o potravinách a jeho 
prováděcích předpisů, především vyhlášky č. 326/2001 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů. Výrobní sekce ČSZM provedla důkladnou revizi všech 
požadavků na vybrané masné výrobky, jež jsou obsaženy v příloze č. 4, 
tab. 3 až 13 uvedené vyhlášky. Novelizace těchto předpisů má ovšem 
časový přesah až do roku 2014. Souvisejícími tématy, kterými se ČSZM 
intenzivně zabýval ve spojitosti s platným zněním vyhlášky č. 326/2001 Sb. 
a nařízení o poskytování informací o potravinách spotřebitelům, byly 
správné způsoby označování obsahu masa v masných výrobcích 
a analytické postupy používané pro ověření deklarovaných parametrů 
masných výrobků. Za tímto účelem ČSZM zahájil spolupráci s UTB Zlín, 
která pro ČSZM zajistila srovnávací stanovení obsahu ČSB ve svalovině 
vepřové kýty různými metodami. Dlouhodobým cílem ČSZM 
zůstává sjednocení postupů analýz v akreditovaných laboratořích 
a dosažení vyšší přesnosti a srovnatelnosti jednotlivých výsledků. 

- ČSZM aktivně ovlivňoval také nastavení národních podmínek ČR ke 
zrušené povinnosti zajišťování plošného monitoringu BSE v EU. V režimu 
povinného vyšetřování tak zůstala pouze zvířata uhynulá, nuceně poražená 
mimo jatky, nebo zvířata, u nichž byly při prohlídce před porážkou 
pozorovány klinické příznaky nákazy. Tímto opatřením ovšem nebyla 
jakkoliv dotčena povinnost neškodného odstraňování SRM, což je hlavní 
pilíř ochrany zdraví lidí a zvířat před nákazou BSE. 

- Dalším významným předpisem EU, který byl předmětem zájmu ČSZM, byl 
návrh změn nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 999/2001, 
kterým byl upraven zákaz zkrmování zpracovaných živočišných bílkovin 
nepřežvýkavých zvířat chovným rybám. ČSZM dále podpořil mezidruhové 
využití zpracovaných živočišných bílkovin monogastrů pro účely výroby 
krmiv nepřežvýkavých farmových zvířat. Podle názoru ČSZM by mělo být 
umožněno časové oddělení porážky přežvýkavců a monogastrů na jatkách, 
kde bude povoleno shromažďování vedlejších jatečných produktů 
k popsaným účelům. ČSZM v této souvislosti rovněž navrhoval stanovení 
prahových limitů pro výskyt bílkovin cizích druhů monogastrických zvířat pro 
jednotlivé druhy zpracovaných bílkovin. 

- ČSZM se aktivně podílel na podpoře schválení návrhu nařízení Evropské 
komise, kterým bylo území EU legalizováno ošetření JUT skotu roztokem 
kyseliny mléčné. 

- ČSZM se nepodařilo prosadit připomínky k nařízení Evropského 
parlamentu a Rady o režimech jakosti zemědělských produktů v tom 
smyslu, aby i nadále byla přípustná možnost zápisu názvů potravin do 
rejstříku ZTS v režimu “bez výhrady názvu“. V souvislosti s problematikou 
ZTS se proto ČSZM aktivně zabýval možnostmi úpravy již zapsaných 
specifikací pro výrobky Špekáčky a Lovecký salám, které bude nejpozději 
do 1.4.2016 nutné upravit tak, aby byly v souladu s novými legislativními 
požadavky nařízení 1151/2012. 

 
11. Kromě přímého ovlivňování připomínkových řízení k návrhům legislativních 

předpisů se ČSZM zapojil do řady konzultačních diskuzí k vybraným 
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problematikám, které v legislativní změny velmi pravděpodobně vyústí až 
v nadcházejícím období. Zde jsou stručně uvedeny nejvýznamnější okruhy, 
kterými se ČSZM v této oblasti zabýval: 
- ČSZM se aktivně zapojil do přípravy Strategie českého zemědělství 

a potravinářství, která byla jako nosný koncepční materiál schválena MZe 
ČR a Vládou ČR v roce 2013. 

- Zejména na jednáních CLITRAVI a UECBV se ČSZM i nadále zapojoval do 
diskuze o změnách tzv. hygienického balíčku a o revizi systému veterinární 
prohlídky masa v EU. Základním cílem zůstává nastavit nové podmínky tak, 
aby celý systém dokázal více čelit aktuálním veterinárně-hygienickým 
rizikům. Součástí revize je i oblast poplatků za veterinární prohlídku masa. 
V této souvislosti ČSZM analyzoval situaci a aktivně vystupoval proti 
náznakům skrytého navýšení nákladů provozovatelů jatek a bouráren 
v souvislosti s chystanými změnami. 

- ČSZM se dále prostřednictvím SVS ČR zapojoval do diskuzí nad návrhy 
směřujícími k redukci plošného monitoringu výskytu trichinel JUT prasat na 
jatkách. Výsledkem je dohoda na zajišťování kontrolního monitoringu. 

- Ve spolupráci s MZe ČR se zabýval možnými úpravami podmínek pro 
udělování národní značky kvality KLASA masným výrobkům. Z těchto 
diskuzí se vyvinula iniciativa ČSZM, která směřuje ke zpracování 
komplexního návrhu, který by tuto problematiku mohl do budoucna 
ošetřovat s cílem zpřísnění uvedených podmínek a zvýšení prestiže této 
značky. 

- ČSZM prostřednictvím CLITRAVI a UECBV usiloval o to, aby Evropská 
komise opakovaně pověřila EFSA k vyhodnocení rizika plynoucího 
z případného vypuštění hovězích střev ze seznamu SRM. Výstup 
z hodnocení, které je odezvou na poptávku zpracovatelských svazů, je 
očekáván na začátku roku 2014. 

 

 
12. Projekt „Masu rozumíme již 700 let – zvyšování adaptability zaměstnanců 

a konkurenceschopnosti odvětví masného průmyslu“ – 
CZ.1.04/1.1.06/33.00001, který byl financován prostřednictvím operačního 
programu Lidské zdroje a zaměstnanost a ze státního rozpočtu, pokračoval 
také v prvním pololetí roku 2013. Celkový rozpočet projektu činil 34.088.559 
Kč. Základní cíl projektu spočíval ve  zvýšení konkurenceschopnosti masného 
průmyslu, a to prostřednictvím realizace profesního vzdělávání zaměstnanců 
podniků sdružených podniků v Českém svazu zpracovatelů masa. Realizace 
byla pojata komplexně a systémově a naplňovala vzdělávací potřeby podniků 
v odvětví masného průmyslu, ale také vzdělávací potřeby, které jsou nezbytné 
pro rozvoj celého odvětví. Projektové aktivity tak tvořily ucelený systém 
vzdělávání a metodických přístupů využitelných pro celé odvětví masného 
průmyslu a systém zaručoval zaměstnancům maximální adaptační schopnosti 
na trhu práce. 
Do projektu se v jeho celém běhu zapojilo celkem 807 zaměstnanců 
a výsledkem bylo více než 4.000 absolventů kurzů. Byly vytvořeny a pilotně 
ověřeny čtyři metodiky personalistických nástrojů. Dále byly vytvořeny 
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a ověřeny tři nové kurzy: „Praktické rady pro adaptaci nového zaměstnance“, 
„Základní hygienické zásady v potravinářství“ a „Jak eliminovat příčiny vzniku 
nemocí z povolání“. Zároveň ČSZM realizoval šest workshopů pro personalisty 
za účelem sdílení příkladů dobré praxe a poskytování zpětných vazeb na 
využití metodiky personalistických nástrojů. 
V roce 2013 byly realizovány kurzy v rámci těchto oblastí: 
- kurzy měkkých a manažerských dovedností (například: prezentační 

dovednosti, vedení a řízení lidí, telefonická obchodní komunikace 
a komunikace s orientací na zákazníka, vyjednávání a argumentace, 
4 typy chování klienta, obtížné obchodní situace, efektivní komunikace, 
příprava a vedení obchodního jednání), 

- kurzy v oblasti ekonomiky a marketingu (například: účetnictví dle 
legislativy 2013, DPH, controlling, ekonomické řízení pro ne-ekonomy, 
projektový management), 

- kurzy ICT – odborná školení (například: MS Office, Outlook, Calc, 
programování webových stránek, Windows server), 

- odborné kurzy mající přímou vazbu na odvětví zpracování masa 
(například: školení masné technologie, školení hygienického minima, 
systémy bezpečnosti potravin), 

- jazykové kurzy (například: kurzy angličtiny a němčiny). 
 
13. Velmi významnou odbornou aktivitou ČSZM bylo zajišťování součinnosti s MZe 

ČR a Evropskou komisí ve věci probíhajícího zápisu výrobku Pražská šunka do 
rejstříku zaručených tradičních specialit. V průběhu roku ČSZM aktivně 
vyjednával se všemi zahraničními namitateli o vypořádání vznesených námitek 
vůči navrhovanému zápisu Pražské šunky do rejstříku ZTS. Slovenský zväz 
spracovateľov mäsa ovšem tato jednání zakončil konstatováním, že na jeho 
straně i přes dílčí ústupky ČSZM přetrvávají důvody k odmítání uvedeného 
zápisu, přičemž SZSM již nevidí prostor pro další spolupráci s ČSZM v této 
oblasti. ČSZM nicméně dovedl do úspěšného závěru jednání se všemi 
zbývajícími namitateli (Německo, Itálie a Rakousko), se kterými podepsal 
společné prohlášení o shodě na modifikované verzi přihlášky, ve které byly 
zohledněny relevantní náměty těchto namitatelů. Evropská komise vyhodnotí 
výsledek uzavřených jednání o námitkách na základě obdržené notifikace, 
a pokud nebude potřebovat další podkladové informace, rozhodne o tom, zda 
Pražská šunka bude zapsána do rejstříku ZTS či nikoliv. 

 
14. Kromě zápisu Pražské šunky do rejstříku ZTS se ČSZM zabýval problematikou 

výmazu slovní ochranné známky Pražská šunka z registru OZ. ČSZM 
prostřednictvím trojice svých členů podal původní návrh na prohlášení slovní 
ochranné známky "Pražská šunka" za neplatnou a Úřad průmyslového 
vlastnictví tomuto návrhu vyhověl. Následoval spor mezi majitelem této slovní 
ochranné známky a ÚPV, přičemž rozsudek Nejvyššího správního soudu ze 
dne 11.7.2013 tento výmaz s konečnou platností potvrdil. 

 
15. Dne 8.10.2013 se v Berouně uskutečnil 4. ročník Školení pracovníků masného 

průmyslu. Odbornou garanci nad touto akcí opět převzal Ústav konzervace 
potravin a technologie masa, FPBT VŠCHT Praha a FVHE VFU Brno. Obě tyto 
instituce na základě podnětů ČSZM zajistily realizaci části odborné náplně 
tohoto školení, ovšem větší část této náplně ČSZM zajistil z externích zdrojů. 
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ČSZM v rámci této akce předal čestné členství prof. Ing. Petru Pipkovi, CSc. 
(VŠCHT Praha). Dalším mistrem oboru v novodobé historii ČSZM zde byl 
vyhlášen Ing. Vlastimil Trčka (MP Krásno, a.s.). Ocenění bylo na uvedeném 
školení dále uděleno nejlepšímu studentu oboru technologie masa ve školním 
roce 2012/2013 – panu Danielu Šulcovi (SPŠ PT), nejlepšímu učni oboru 
řezník-uzenář – panu Václavu Vohradskému a nejlepší učnici oboru řezník-
uzenář – slečně Lucii Krejčí. ČSZM rovněž navázal na rok 2012 a také v roce 
2013 vyhlásil nejlepší závěrečnou práci VŠ studia v oboru zpracování masa. 
Toto ocenění získala Ing. Markéta Kloudová za vynikající diplomovou práci 
s názvem „Stanovení obsahu čistých svalových bílkovin ve vepřovém mase“. 
Celá akce byla hodnocena velmi pozitivně a je zřejmé, že napevno zakotvila 
v podvědomí mnoha zástupců naší odborné veřejnosti, kteří na svazové 
školení do Berouna přijíždějí v početném zastoupení. 

 
16. ČSZM v roce 2013 zorganizoval šestý ročník soutěže Řeznicko-uzenářská 

prodejna roku, do které se zapojilo celkem 44 prodejen ze 14ti krajů ČR. 
Soutěž byla v prvním kole vedena na krajské úrovni a po vyhodnocení 
vítězných prodejen z krajů proběhlo celostátní kolo, jehož vítězem se stala 
prodejna Řeznictví H+H, s.r.o. ve Studentské ulici v Bohumíně. Zvláštní cenu 
poroty získala společnost BILBO šmak s.r.o. za prodejnu v Mostě v ulici 
Budovatelů. Slavnostní vyhlášení vítězů soutěže se rovněž uskutečnilo 
v průběhu Školení pracovníků masného průmyslu dne 8.10.2013. 

 
17. V návaznosti na schválení nových regresních rovnic pro odhad podílu libové 

svaloviny v JUT prasat s platností od 1.7.2013 ČSZM usiloval o dohodu 
s SCHPČM ohledně možné úpravy původní klasifikační masky, která by vliv 
nových rovnic kompenzovala. I přesto, že k dohodě mezi ČSZM a SCHPČM 
v této oblasti nedošlo, byl ze strany ČSZM zajištěn velmi intenzivní informační 
servis pro členské společnosti, které provozují jatky, aby se na novou situaci 
adekvátně připravily. 

 
18. Na úseku ochrany zvířat proti týrání byl ČSZM akreditován jako školicí 

pracoviště, které je v ČR oprávněno zajišťovat kurzy za účelem získání 
osvědčení o způsobilosti pro osoby podílející se na úkonech souvisejících 
s porážením jatečných zvířat. V průběhu roku 2013, kdy vešla v účinnost 
zákonná povinnost v dané oblasti, ČSZM proškolil pracovníky zájemců z řad 
členů ČSZM i třetích osob. Pro dotčené zaměstnance členských subjektů 
ČSZM je účast v kurzu bez zvláštního poplatku (je pokryto členskými 
příspěvky), kdežto pro ostatní zájemce je účast v kurzu zpoplatněna. 

 
19. ČSZM v roce 2013 pokračoval v zajišťování svého informačního systému 

a průběžně zprostředkovával členským subjektům široké portfolio informací 
(např. monitoring médií na týdenní bázi, aktualizované údaje o vývoji 
referenčních cen JUT skotu a prasat, pozvánky na zahraniční obchodní mise, 
odborné semináře a výstavy, atd.). 

 
20. Během roku 2013 ČSZM zodpovídal za redakční zpracování obsahu 

Řeznických novin, které byly v počtu sedmi čísel za rok vydávány ve formě 
všívané přílohy časopisu MASO. Vydávání tohoto časopisu úspěšně zajišťuje 
FVHE VFU Brno. ČSZM má svého stálého zástupce v Redakční radě tohoto 
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časopisu. Svaz zároveň pokračuje ve vedení úplného archivu časopisu MASO, 
který zahrnuje všechna jeho vydání od roku 1993 po současnost. 

 
21. Ve spolupráci s MZe ČR, Agrární komorou ČR a jednotlivými chovatelskými 

svazy se ČSZM zabýval problematikou vývoje na trhu s vepřovým a hovězím 
masem, a sice především z pohledu klasifikace JUT jatečných zvířat. 
Platformou pro diskuzi byla Rada SEUROP při MZe ČR. ČSZM se v rámci této 
spolupráce například aktivně podílel na přípravách pozice ČR k nové legislativě 
upravující společnou organizaci trhů v EU. 

 
22. ČSZM v roce 2013 podpořil konání plesu Středního odborného učiliště 

potravinářského Praha 4. Tradiční soutěž “Řeznická sekera“ nebyla v roce 
2013 z organizačních důvodů zajištěna. Souběžně s tím ČSZM zajišťoval 
propagaci učňovského a středoškolského studia v našem oboru, když připravil 
a distribuoval propagační letáky s náborovými informacemi pro učební obor 
řezník-uzenář a studijní obor technologie masa. Tato aktivita byla velmi kladně 
hodnocena odbornými školami a bude opakována i v dalších letech. 

 
23. V průběhu celého roku 2013 ČSZM doplňoval svým aktivním zapojením tiskové 

konference Agrární iniciativy, kde se vyjadřoval například k tématům, jako je 
vyjednání příznivějších podmínek pro český agro-potravinářský sektor na další 
programovací období EU, nebo projekt „České potraviny – Potraviny bez 
obalu“. 

 
24. ČSZM se aktivně zapojil do Projektu „Stáže ve firmách – vzdělávání praxí“, 

zejména pak přípravou šablon typových pozic pro obor řezník a uzenář. Cílem 
tohoto projektu je vytvoření tzv. katalogu šablon stáží a databáze poskytovatelů 
stáží. Dále by měly být zmapovány potřeby legislativních úprav s cílem zakotvit 
stáže jako jednu z forem dalšího vzdělávání do legislativy ČR. Fond dalšího 
vzdělávání bude při splnění podmínek daných projektem poskytovat zapojeným 
stážistům úhradu stravného, cestovních nákladů a popř. nákladů na ubytování 
v místě stáže. Poskytovatelé stáží (firmy) pak od Fondu dalšího vzdělávání 
obdrží příspěvek na náklady spojené s poskytnutím stáže. 

 
25. V závěru roku 2013 ČSZM sestavil plán svých hlavních aktivit na rok 2014: 

- Zajištění 5. ročníku Školení pracovníků masného průmyslu, které bude 
navazovat na akci tohoto typu v Berouně konanou v předchozích rocích. 
Toto školení se uskuteční dne 7.10.2014 opět v Berouně. Zvýšená 
pozornost ČSZM pro rok 2014 bude věnována odborné náplni školení, která 
nad rámec běžných tematických okruhů zahrne novou sekci věnovanou 
obchodu s masem a masnými výrobky. 

- Zajištění 7. ročníku soutěže Řeznicko-uzenářská prodejna roku. Hlavním 
cílem bude zvýšení atraktivity soutěže pro doposud nezúčastněné prodejny 
a pro její příští ročník budou vydána mírně upravená hodnotící kritéria. 

- Zajištění expozice oboru zpracování masa v rámci Výstavy řemesel na 
zámku Ctěnice. 

- Zajištění kontinuity ve vydávání Řeznických novin formou všívané přílohy 
odborného časopisu MASO, a to na základě dohody s FVHE VFU Brno. 
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Hospoda ření ČSZM v roce 2013:  
 
Zpráva dozor čí rady ČSZM za rok 2013: 
 
Kontrola členské evidence: 
Podle záznamů členské evidence bylo v ČSZM k 1.1.2013 zaregistrováno 159 
členských subjekt ů (z toho: 69 členů, 23 přidružených členů, 8 škol a 59 čestných 
členů). K tomuto datu bylo v ČSZM dále registrováno 9 mistrů oboru, 1 ocenění za 
propagaci oboru a 18 ocenění za nejlepšího studenta / studentku / učně a jedno 
ocenění za nejlepší závěrečnou práci vysokoškolského studia v oboru hygieny 
a technologie masa. 
K 31.12.2013 bylo v ČSZM zaregistrováno 160 členských subjekt ů (z toho: 67 
členů, 25 přidružených členů, 8 škol a 60 čestných členů). K tomuto datu bylo 
v ČSZM dále registrováno 10 mistrů oboru, 1 ocenění za propagaci oboru, 21 
ocenění za nejlepšího studenta / studentku / učně a 2 ocenění za nejlepší 
závěrečnou práci vysokoškolského studia v oboru hygieny a technologie masa. 
 
Příjmy ČSZM v období 1.1. - 31.12.2013: 
V roce 2013 ČSZM dosáhl příjmů v celkové výši 11.671.152,87 Kč. 
Z toho 4.732.635,37 Kč bylo tvořeno příjmy z běžné činnosti ČSZM, což činí 
116,86 % celkových příjmů schváleného rozpočtu pro rok 2013 (4.050.000,- Kč), 
a 6.938.517,50 Kč bylo tvořeno příjmy projektu Masu rozumíme 700 let. Projekt 
Masu rozumíme již 700 let byl přitom v roce 2013 financován také z externích 
zdrojů, a to z předfinancování refundací v celkové výši 1.798.498,10 Kč. 
 
Struktura příjmů ČSZM z běžné činnosti v roce 2013: 
Příjmy ČSZM z běžné činnosti: 
- příjmy z členských příspěvků.………………………………………...3.048.510,00 Kč 
- ostatní příjmy (školení Beroun, refundace cestovného, úroky)…..1.684.125,37 Kč 
celkem.………………………………………………………………..……4.732.635,37 Kč 
 
Struktura příjmů ČSZM z projektu Masu rozumíme již 700 let v roce 2013: 
Příjmy ČSZM z projektu Masu rozumíme již 700 let:     
- bankovní úroky…………………………………….…………………..………203,21 Kč 
- dotace MPSV…………………….………………………..…..….……3.200.827,15 Kč 
- spoluúčast firem………………………………………………….…….3.737.487,14 Kč 
celkem.……………………………………………..………...……………6.938.517,50 Kč 
 
Externí zdroje ČSZM při financování projektu Masu rozumíme již 700 let v roce 
2013: 
- předfinancování refundací…………………………………….……...1.798.498,10 Kč 
 celkem……………………………………………………………………..1.798.498,10 Kč 
 
Struktura příjmů ČSZM z v roce 2013 celkem:  
- příjmy ČSZM z běžné činnosti………………………………………..4.732.635,37 Kč 
- příjmy ČSZM z projektu Masu rozumíme již 700 let…………..…...6.938.517,50 Kč 
celkem…………………………………………………….………………11.671.152,87 Kč 
 
Náklady ČSZM v období 1.1. – 31.12.2013: 
V roce 2013 ČSZM dosáhl nákladů v celkové výši 7.989.459,15 Kč.  
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Z toho 3.814.676,51 Kč bylo tvořeno náklady souvisejícími s běžnou činností ČSZM, 
což je 94,19 % celkových nákladů schváleného rozpočtu pro rok 2013 (4.050.000,-
Kč) a 4.174.782,64 Kč bylo tvořeno náklady projektu Masu rozumíme 700 let. 
 
Struktura nákladů ČSZM souvisejících s běžnou činností v roce 2013: 
- osobní náklady (mzdy, odvody)…………………………………..…..1.412.975,00 Kč 
- režie (nájmy, cestovné, telekomunikace, čl. příspěvky)……………1.087.800,62 Kč 
- služby (právní zastoupení, monitoring tisku)…………….…...............107.613,50 Kč 
- reprezentace (školení Beroun, soutěž ŘU prodejna)………………1.206.287,39 Kč 
celkem………………………………………………................................3.814.676,51 Kč 
 
Struktura nákladů ČSZM v projektu Masu rozumíme již 700 let v roce 2013: 
- osobní náklady (mzdy, odvody)…………………….….……………..1.153.687,00 Kč 
- režie (nájmy, cestovné, telekomunikace)…………...........…….……..314.986,42 Kč 
- služby (např. lektorné)………………………….……………………...1.675.185,45 Kč 
- refundace mezd (personalisté členských subjektů)………………..1.030.678,77 Kč 
- pokuty a penále …………………………………………….…………………245,00 Kč 
celkem………………………………………………................................4.174.782,64 Kč 
 
Struktura nákladů ČSZM z v roce 2013 celkem:  
- náklady ČSZM z běžné činnosti………………………..…………....3.814.676,51 Kč 
- náklady ČSZM z projektu Masu rozumíme již 700 let.…………….4.174.782,64 Kč 
celkem……………………………………………………..………...…….7.989.459,15 Kč 
 
Hospodářský výsledek ČSZM v období 1.1. – 31.12.2013: 
ČSZM v roce 2013 vygeneroval zisk v celkové výši 3.681.693,72 Kč, z toho zisk 
ČSZM za hlavní činnost činil 917.958,86 Kč a za projekt Masu rozumíme 700 let 
2.763.734,86 Kč. 
 
Celkový hospodářský výsledek ČSZM v roce 2013: 
Příjmy ČSZM celkem………………………………………….…..…….11.671.152,87 Kč 
Náklady ČSZM celkem…………………………….…………..….……...7.989.459,15 Kč 
Celkový hospodářský výsledek……..…….………..……………..…….3.681.693,72 Kč 
 
Na základě zpracovaného a odevzdaného daňového přiznání za rok 2013 nebude 
ČSZM vyměřena daň z příjmu. 
Pozn.: Detailní struktura příjmů a nákladů ČSZM je podrobněji uvedena v přehledu 
čerpání rozpočtu (str. 15 až 18 této zprávy). 
 
Členské subjekty neplnící své závazky vůči ČSZM: 
Některé členské subjekty poskytly informace o výši svých tržeb za rok 2012, ovšem 
neuhradily fakturu ČSZM za členské příspěvky (na rok 2013), čímž nesplnily 
podmínky stanovené usnesením 29. VH ČSZM: 
 

- Masokombinát Jičín, spol. s r.o. (2. pololetí 2012)…………….…...20.700,00 Kč 
- Uzenářství a lahůdky Sláma s.r.o. (2. pololetí 2012)………..……..11.500.00 Kč 
- Strejček, s.r.o. (2. pololetí 2013)…………………………………….…2.500,00 Kč 
- František Kšána (2. pololetí 2013)…………………………………..…1.500,00 Kč 

celkem……………………………………………..……...........................…36.200,00 Kč 
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Dlužné částky uhrazené po opakovaných urgencích během roku 2014: 
- Masokombinát Jičín, spol. s r.o. (2. pololetí 2012)…………….…...20.700,00 Kč 
- Uzenářství a lahůdky Sláma s.r.o. (2. pololetí 2012)………..……..11.500.00 Kč 
- Strejček, s.r.o. (2. pololetí 2013)…………………………………….…2.500,00 Kč 
- František Kšána (2. pololetí 2013)…………………………………..…1.500,00 Kč 

celkem……………………………………………..……...........................…36.200,00 Kč 
 
Veškeré pohledávky ČSZM z členských příspěvků za rok 2013 v celkové výši 
36.200,00 Kč byly členskými subjekty uhrazeny v roce 2014. Žádný členský subjekt 
není 30. VH navržen na vyloučení z ČSZM z důvodu neplnění členských povinností. 
 
Stav pokladny a účtů ČSZM vedených pro účely běžné činnosti ČSZM: 

       k 1.1.2013        k 31.12.2013 
hotovost v pokladně……………………..…..3.551,00 Kč …….…......1.589,00 Kč 
hotovost ve valutové pokladně………..…..…49,56 euro…..….…........62,46 euro 
zůstatek na běžném účtu………………1.018.169,67 Kč……….1.475.263,80 Kč 
zůstatek na termínovaném vkladu…….2.500.424,66 Kč……….3.000.000,00 Kč 
státní dluhopisy……………………………1.000.000,16 Kč……..1.000.000,16 Kč 
 
Stav pokladny a účtů ČSZM vedených pro účely projektu Masu rozumíme již 700 
let::            k 1.1.2013         k 31.12.2013 
hotovost v pokladně………………………….1.678,00 Kč……....…………0,00 Kč 
zůstatek na běžném účtu………………5.587.450,65 Kč…………286.067,95 Kč 
 
Shrnutí zprávy dozorčí rady ČSZM: 
Dozorčí rada na svém zasedání dne 17.3.2014 přezkoumala předloženou účetní 
uzávěrku ČSZM za období od 1.1.2013 do 31.12.2013 a neshledala žádné závady 
v účetnictví ČSZM.   
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Podrobný p řehled hospoda ření ČSZM v roce 2013: 
 

Náklady ČSZM (běžná činnost) v období 
01.01.2013 - 31.12.2013 Rozpočet 2013  Náklady 2013 

Mzdy 
mzdy sekretariát 1 000 000,00 Kč 1 023 749,00 Kč 
mzdy externích pracovníků (DPP) 10 000,00 Kč 18 100,00 Kč 
odvody a zákonné pojištění 370 000,00 Kč 371 126,00 Kč 
mzdy celkem 1 380 000,00 Kč 1 412 975,00 Kč 

   
Režie   
členské příspěvky (PK ČR, CLITRAVI, UECBV) 370 000,00 Kč 360 213,87 Kč 
leasing a provoz automobilu 190 000,00 Kč 167 120,63 Kč 
cestovné 150 000,00 Kč 110 035,04 Kč 
koeficient krácení DPH 65 000,00 Kč 97 986,20 Kč 
nájem kancelářských prostor + energie 120 000,00 Kč 120 000,00 Kč 
telekomunikační služby 45 000,00 Kč 48 275,63 Kč 
občerstvení (zasedání, semináře, výstavy)  40 000,00 Kč 25 670,85 Kč 
poštovné a předplatné tiskovin 30 000,00 Kč 18 921,46 Kč 
ostatní nájmy (jednací místnosti, technika) 15 000,00 Kč 10 354,51 Kč 
stravenky 30 000,00 Kč 30 883,20 Kč 
bankovní poplatky 10 000,00 Kč 6 786,73 Kč 
kancelářské potřeby 10 000,00 Kč 13 952,46 Kč 
pojištění odpovědnosti a majetku 15 000,00 Kč 12 632,00 Kč 
silniční daň a kurzové ztráty 5 000,00 Kč 6 587,87 Kč 
oprava a údržba kancl. zařízení a techniky 5 000,00 Kč 4 380,17 Kč 
režie celkem 1 100 000,00 Kč 1 033 800,62 Kč 

   
Služby 

  
monitoring tisku 60 000,00 Kč 54 000,00 Kč 
právní zastoupení 50 000,00 Kč 31 313,50 Kč 
účast na seminářích a školeních 10 000,00 Kč 2 300,00 Kč 
služby celkem 120 000,00 Kč 87 613,50 Kč 

   
Reprezentace   
Školení pracovníků MP (Beroun) 1 050 000,00 Kč 817 935,97 Kč 
Řeznické noviny 260 000,00 Kč 260 000,00 Kč 
soutěž Řeznicko-uzenářská prodejna roku 2013 50 000,00 Kč 36 835,92 Kč 
čestná členství 25 000,00 Kč 18 069,00 Kč 
životní jubilea, certifikáty, členské listy 25 000,00 Kč 46 246,00 Kč 
inzerce, propagace 20 000,00 Kč 22 200,50 Kč 
podpora akcí SOU a SOŠ 20 000,00 Kč 5 000,00 Kč 
reprezentace celkem 1 450 000,00 Kč 1 206 287,39 Kč 
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Náklady ČSZM (běžná činnost) v období 

01.01.2013 - 31.12.2013 Rozpočet 2013 Náklady 2013 

Ostatní náklady neplánované v rozpo čtu   
průzkum trhu (ppm factum research) 0,00 Kč 20 000,00 Kč 
účetnictví 0,00 Kč 54 000,00 Kč 
ostatní náklady  neplánované v rozpo čtu 
celkem 0,00 Kč 74 000,00 Kč 

   
Náklady ČSZM (běžná činnost) celkem 4 050 000,00 Kč 3 814 676,51 Kč 
 

Výnosy ČSZM (běžná činnost) v období 
01.01.2013 - 31.12.2013 Rozpočet 2013 Výnosy 2013 

Členské p říspěvky – členové   
členské p říspěvky - členové celkem 2 400 000,00 Kč 2 718 742,00 Kč 

Členské p říspěvky - p řidružení členové   
členské p říspěvky - p řidružení členové celkem 210 000,00 Kč 184 366,00 Kč 

Členské p říspěvky vzd ělávacích institucí   
členské p říspěvky vzd ělávacích institucí 
celkem 4 000,00 Kč 4 000,00 Kč 

Členské p říspěvky - pohledávky z r. 2012   
Členské p říspěvky - pohledávky z r. 201 2 
celkem 106 000,00 Kč 141 402,00 Kč 

Roční členské p říspěvky   
výnosy z členských p říspěvků celkem 2 720 000,00 Kč 3 048 510,00 Kč 

   
Ostatní výnosy   
Školení pracovníků MP (Beroun) 1 150 000,00 Kč 1 389 460,78 Kč 
bankovní úroky 95 000,00 Kč 77 666,66 Kč 
příjem z prodeje publikace 700 let se lvem ve 
znaku 

10 000,00 Kč 27 447,92 Kč 

dotace z programu 10 D 40 000,00 Kč 63 000,00 Kč 
EK – proplacení účasti na jednáních DG AGRI 20 000,00 Kč 16 807,13 Kč 
stravenky - zaměstnanci 10 000,00 Kč 27 109,00 Kč 
prodej stolní standarty 5 000,00 Kč 2 200,00 Kč 
školení welfare (nečlenské subjekty ČSZM) 0,00 Kč 60 000,00 Kč 
přefakturace průzkumu trhu (ppm factum 
research) 

0,00 Kč 20 400,00 Kč 

kurzové zisky 0,00 Kč 33,88 Kč 
ostatní výnosy celkem 1 330 000,00 Kč 1 684 125,37 Kč 

   
Výnosy ČSZM (běžná činnost) celkem 4 050 000,00 Kč 4 732 635,37 Kč 
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Hospodá řský výsledek ČSZM v roce 201 3 
(běžná činnost)  rozpo čet 2013 výsledek 2013  

Náklady celkem 4 050 000,00 Kč 3 814 676,51 Kč

Výnosy celkem 4 050 000,00 Kč 4 732 635,37 Kč

Hospodá řský výsledek 0,00 Kč 917 958,86 Kč

 
Náklady ČSZM (projekt "Masu rozumíme již 700 let") 

v období 01.01.2013 - 31.12.2013 Čerpáno 2013 

Mzdy  
mzdy zaměstnanci 924 786,00 Kč 
ostatní mzdové náklady (Kooperativa)  3 716,00 Kč 
odvody a zákonné pojištění 225 185,00 Kč 
mzdy celkem 1.153.687,00 Kč 

  
Režie  
nájem kancelářských prostor 78 150,00 Kč 
spotřební materiál 9 717,00 Kč 
telekomunikační služby 26 863,00 Kč 
zpracování účetnictví, daňové poradenství, právní služby 118 580,00 Kč 
pojištění  3 200,00 Kč 
stravenky 20 568,82 Kč 
cestovné 49 919,60 Kč 
občerstvení 2 070,00 Kč 
bankovní poplatky 5 918,00 Kč 
režie celkem 314.986,42 Kč 

  
Služby 

 
služby (legalizace, poštovné, úklid) 2 559,00 Kč 
ostatní služby (licence účetního programu, tisk, poštovné) 242 516,60 Kč 
opravy a údržba 0,00 Kč 
ubytování workshop 59 990,00 Kč 
lektorné 1 370 119,85 Kč 
služby celkem 1.675.185,45 Kč 

  
Refundace mezd  
refundace mezd 1.030.678,77 Kč 

  
Majetek 

 
DHIM 0,00 Kč 

  
Ostatní náklady neplánované v rozpo čtu  
pokuty a penále 245,00 Kč 

  
Náklady (projekt "Masu rozumíme již 700 let") celkem 4.174.782,64 Kč 
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Výnosy ČSZM (projekt "Masu rozumíme již 700 let") 
v období 01.01.2013 - 31.12.2013 Přijato 2013 

bankovní úroky z běžného účtu 203,21 Kč 
dotace MPSV 3.200.827,15 Kč 
spoluúčast firem 3.737.487,14 Kč 

  
Výnosy (projekt "Masu rozumíme již 700 let") celkem  6 938 517,50 Kč 
 

Hospodá řský výsledek ČSZM (projekt "Masu rozumíme 
již 700 let") v období 01.01.2013 - 31.12.2013 Výsledek 2013 

Náklady (projekt "Masu rozumíme již 700 let") celkem 4.174.782,64 Kč 
Výnosy (projekt "Masu rozumíme již 700 let") celkem 6 938 517,50 Kč 
Hospodá řský výsledek ČSZM (projekt "Masu rozumíme 
již 700 let") celkem 2 763 734,86 Kč 

 
Projekt Masu rozumíme již 700 let byl v roce 2013 rovněž financován z těchto 
externích zdrojů: 
Předfinancování refundací   
Kostelecké uzeniny, a.s. 576 545,08 Kč 
Masokombinát Plzeň s.r.o. 426 383,07 Kč 
Váhala a spol s.r.o. 258 511,85 Kč 
Váhala - spedit, spol. s r.o. 12 987,00 Kč 
LE&CO - Ing. Jiří Lenc, s.r.o. 143 985,79 Kč 
TRUMF International, s.r.o. 294 086,60 Kč 
Pejskar & spol., spol. s r.o. 14 281,91 Kč 
Jatky Blovice s.r.o. 10 150,80 Kč 
Masokombinát Polička a.s. 61 566,18 Kč 
předfinancování refundací celkem  1.798.498,28 Kč 
Externí financování projektu celkem 1.798.498,28 Kč 
 
Rozdíl mezi hospodářským výsledkem projektu Masu rozumíme již 700 let za rok 
2013 a zdroji financování projektu tvoří stav účtu, pokladny a sumy vrácených 
půjček ČSZM k 31.12.2013: 
 

Stav účtu, pokladny a  zůstatková cena majetku 
(projekt)  

stav účtu k 31.12.2013 286.067,95 Kč 
stav poklady 0,00 Kč 
Stav účtu, pokladny a zůstatková cena majetku 
(projekt) celkem  

286.067,95 Kč 
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Pořadí podnik ů podle objemu porážek prasat v kusech (2011, 2012, 2 013): 
 

  
Podniky Rok 2013 

1. Kostelecké uzeniny a.s. 

1 471 665 ks 

2. Bajer a spol. s r.o. Jatky Bučovice 
3. Jatky Český Brod, a.s. 
4. Makovec a.s. 
5. Jatka Kurka s.r.o. 
6. Skaličan a.s. 
7. M.U.S.P., a.s. 
8. Jacom, spol. s r.o. 
9. Maso Uzeniny Písek, a.s. 

10. Těšínské jatky, s.r.o. 

  V ČR celkem za rok 2013 2 695 644 ks 

Zdroj: SVS ČR 
 

  
Podniky Rok 2012 

1. Kostelecké uzeniny a.s. 

1 540 433 ks 

2. Bajer a spol. s r.o. Jatky Bučovice 
3. Jatky Český Brod, a.s. 
4. Makovec a.s. 
5. M.U.S.P., a.s. 
6. Jatka Kurka s.r.o. 
7. Skaličan a.s. 
8. Těšínské jatky, s.r.o. 
9. Jacom, spol. s r.o. 

10. Přerovské jatky, M.H. s.r.o. 

  V ČR celkem za rok 2012 2 770 574 ks 

Zdroj: SVS ČR 
 

  
Podniky Rok 2011 

1. Kostelecké uzeniny a.s. 

1 638 617 ks 

2. Bajer a spol. s r.o. Jatky Bučovice 
3. Jatky Český Brod, a.s. 
4. Makovec a.s. 
5. Masokombinát Plzeň, s.r.o. 
6. Jatka Kurka s.r.o. 
7. Těšínské jatky, s.r.o. 
8. Skaličan a.s. 
9. Procházka spol. s r.o. 

10. Jacom, spol. s r.o. 

  V ČR celkem za rok 2011 3 053 433 ks 

Zdroj: SVS ČR 
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Porážky prasat (bez prasnic a kanc ů) v letech 2012 a 2013 podle kraj ů (kusy):  

 

Území, Kraj Rok 2012 Rok 2013 Rozdíl (+/-) Index (%) 

Praha + Středočeský kraj 367 115 350 449 -16 666 95,5 
Jihočeský kraj 548 052 559 183 11 131 102,0 
Plzeňský kraj 211 137 176 319 -34 818 83,5 
Karlovarský kraj 644 916 272 142,2 
Ústecký kraj 10 337 10 766 429 104,2 
Liberecký kraj 16 325 18 278 1 953 112,0 
Královéhradecký kraj 166 134 186 890 20 756 112,5 
Pardubický kraj 129 032 139 728 10 696 108,3 
Vysočina 242 549 228 371 -14 178 94,2 
Jihomoravský kraj 409 917 395 818 -14 099 96,6 
Olomoucký kraj 257 890 247 061 -10 829 95,8 
Zlínský kraj 73 240 77 300 4 060 105,5 
Moravskoslezský kraj 223 778 199 705 -24 073 89,2 

Česká republika 2 656 150 2 590 784 -65 366 97,5 

Zdroj: ČSÚ 
 
 

Průměrná porážková hmotnost prasat (bez prasnic a kanc ů) 
v letech 2012 a 2013 podle kraj ů (kg živé hm./ks)  

 

Území, Kraj Rok 2012 Rok 2013 Rozdíl (+/-) Index (%) 

Praha + Středočeský kraj 111,4 111,5 0,1 100,1 
Jihočeský kraj 114,8 115,3 0,5 100,4 
Plzeňský kraj 110,8 110,2 -0,6 99,5 
Karlovarský kraj 116,6 116,3 -0,3 99,7 
Ústecký kraj 108,4 98,0 -10,4 90,4 
Liberecký kraj 115,2 113,1 -2,1 98,2 
Královéhradecký kraj 111,8 112,2 0,4 100,4 
Pardubický kraj 114,8 113,1 -1,7 98,5 
Vysočina 110,7 110,6 -0,1 99,9 
Jihomoravský kraj 111,7 112,7 1,0 100,9 
Olomoucký kraj 109,0 108,5 -0,5 99,5 
Zlínský kraj 107,5 106,6 -0,9 99,2 
Moravskoslezský kraj 105,5 104,6 -0,9 99,1 

Česká republika 111,4 111,5 0,1 100,1 

Zdroj: ČSÚ 
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Výroba vep řového masa

 

Území, Kraj 

Praha + Středočeský kraj 
Jihočeský kraj 
Plzeňský kraj 
Karlovarský kraj 
Ústecký kraj 
Liberecký kraj 
Královéhradecký kraj 
Pardubický kraj 
Vysočina 
Jihomoravský kraj 
Olomoucký kraj 
Zlínský kraj 
Moravskoslezský kraj 

Česká republika 

Zdroj: ČSÚ 
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řového masa  celkem v letech 2012 a 2013 podle kraj ů
(tuny jate čné hm.):  

Rok 2012 Rok 2013 Rozdíl (+/

 33 314 31 122 -2 192
49 342 50 726 1 384 
18 607 15 514 -3 093

59 83 24 
964 903 -60 

1 538 1 650 112 
15 401 17 159 1 758 
11 956 12 642 686 
24 215 24 077 -138 
37 390 36 304 -1 086
22 059 21 029 -1 030
6 296 6 575 278 

18 612 16 488 -2 124

239 753 234 273 -5 480

 
Procentuální zastoupení jednotlivých t říd SEUROP u jate čných prasat

v letech 2011, 2012 a 2013:  

zpráva 2013 pro 30. VH ČSZM 

podle kraj ů 

(+/-) Index (%) 

2 192 93,4 
 102,8 

3 093 83,4 
141,9 
93,7 

 107,3 
 111,4 

 105,7 
 99,4 

1 086 97,1 
1 030 95,3 

 104,4 
2 124 88,6 

5 480 97,7 

ných prasat  
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V roce 2013 bylo v České republice poraženo a následně klasifikováno podle 
systému SEUROP celkem 2 228 420 kusů jatečných prasat. Přes 98 % z těchto 
klasifikovaných JUT prasat bylo zařazeno do jakostních tříd SEU. Zdrojem 
statistických údajů o výsledcích klasifikace jatečných zvířat je MZe ČR. 
V roce 2013 ovšem v České republice došlo k významné změně z pohledu 
klasifikace JUT prasat, a to ke schválení nových regresních rovnic pro odhad podílu 
libového masa. Nové regresní rovnice začaly platit od 1. 7. 2013, proto je vhodné 
přehled výsledků klasifikace JUT prasat v tomto roce rozdělit na 1. a 2. pololetí.  
V průběhu 1. pololetí bylo v České republice poraženo a následně klasifikováno 
podle systému SEUROP celkem 1 104 466 kusů jatečných prasat. Přes 97 % 
z těchto klasifikovaných JUT prasat bylo zařazeno do jakostních tříd SEU. 
V průběhu 2. pololetí bylo v České republice poraženo a následně klasifikováno 
podle systému SEUROP celkem 1 123 954 kusů jatečných prasat a podíl JUT 
zařazených do jakostních tříd SEU se již blíží 99 %. Především vlivem nových 
regresních rovnic došlo k poměrně výraznému zvýšení podílu libového masa, a to 
o 1,52 %. Určitou roli v tomto zvýšení však může hrát také snížení porážkové 
hmotnosti o téměř jeden kilogram. 
 

Četnost JUT prasat za řazených v jednotlivých t řídách a pr ůměrné hodnoty 
u sledovaných ukazatel ů v 1. pololetí roku 2013  

 

Zdroj: MZe ČR 
 

Četnost JUT prasat za řazených v jednotlivých t řídách a pr ůměrné hodnoty 
u sledovaných ukazatel ů v 2. pololetí roku 2013  

 

Zdroj: MZe ČR 

Třída 
Četnost JUT 
prasat (ks) 

Četnost JUT 
prasat (%) 

Průměrný podíl 
libového masa 

(%) 

Průměrná 
hmotnost JUT 

prasat (kg) 
S 180 412 16,33 61,08 86,55 
E 666 907 60,38 57,53 89,17 
U 230 500 20,87 53,14 92,66 
R 24 593 2,23 48,28 96,28 
O 1 835 0,17 43,28 99,25 
P 219 0,02 37,92 98,20 

Ʃ 1 104 466 100,00 56,27 88,56 

Třída 
Četnost JUT 
prasat (ks) 

Četnost JUT 
prasat (%) 

Průměrný podíl 
libového masa 

(%) 

Průměrná 
hmotnost JUT 

prasat (kg) 
S 346 836 30,86 61,57 84,99 
E 632 323 56,26 57,87 89,28 
U 130 718 11,63 53,24 92,57 
R 12 427 1,11 48,20 95,09 
O 1 462 0,13 43,20 96,64 
P 188 0,02 37,57 96,34 

Ʃ 1 123 954 100,00 57,79 87,58 
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Pořadí podnik ů podle objemu porážek skotu v kusech (2011, 2012, 20 13): 
 

  
Podniky Rok 2013 

1. Masokombinát Polička a.s. 

126 604 ks 

2. Kostelecké uzeniny, a.s. 
3. Jatky Blovice, s.r.o. 
4. Jacom, spol. s r.o. 
5. Chovservis a.s., Hlavečník 
6. Orlické uzeniny, s.r.o. 
7. Vlama, spol. s r.o. 
8. Masozávod Petráveč s.r.o. 
9. Maso Uzeniny Písek, a.s. 

10. Jatky Melč 

  V ČR celkem za rok 2013 239 782 ks 

Zdroj: SVS ČR 
 

  
Podniky Rok 2012 

1. ZŘUD Masokombinát Polička, a.s. 

122 232 ks 

2. Kostelecké uzeniny, a.s. 
3. Jacom, spol. s r.o. 
4. Jatky Blovice, s.r.o. 
5. Chovservis a.s., Hlavečník 

6. LOVELAND s.r.o. 
7. ZŘUD Masokombinát Písek CZ, a.s. 
8. M.U.S.P., a.s. 
9. Vlama, spol. s r.o. 

10. Masozávod Petráveč s.r.o. 

  V ČR celkem za rok 2012 246 495 ks 

Zdroj: SVS ČR 
 

  
Podniky Rok 2011 

1. ZŘUD Masokombinát Polička, a.s. 

129 815 ks 

2. Kostelecké uzeniny, a.s. 
3. Jacom, spol. s r.o. 
4. Jatky Blovice, s.r.o. 
5. Chovservis a.s., Hlavečník 

6. ZŘUD Masokombinát Písek CZ, a.s. 
7. Klášterecké masné pochoutky, a.s. 
8. Masokombinát Plzeň, s.r.o. 
9. Vlama, spol. s r.o. 

10. Masna Příbram, s.r.o. 

  V ČR celkem za rok 2011 266 920 ks 

Zdroj: SVS ČR 
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Porážky skotu v letech 2012 a 2013 podle kraj ů (kusy):  

 

Území, Kraj Rok 2012 Rok 2013 Rozdíl (+/-) Index (%) 

Praha + Středočeský kraj 19 217 16 515 -2 702 85,9 
Jihočeský kraj 14 592 13 002 -1 590 89,1 
Plzeňský kraj 28 066 25 872 -2 194 92,2 
Karlovarský kraj 1 875 2 275 400 121,3 
Ústecký kraj 3 692 3 759 67 101,8 
Liberecký kraj 4 751 4 135 -616 87,0 
Královéhradecký kraj 15 294 20 673 5 379 135,2 
Pardubický kraj 56 778 52 095 -4 683 91,8 
Vysočina 41 070 42 740 1 670 104,1 
Jihomoravský kraj 8 875 8 148 -727 91,8 
Olomoucký kraj 7 417 6 581 -836 88,7 
Zlínský kraj 16 763 16 480 -283 98,3 
Moravskoslezský kraj 9 163 8 939 -224 97,6 

Česká republika 227 553 221 214 -6 339 97,2 

Zdroj: ČSÚ 
 
 

Výroba hov ězího a telecího masa v letech 2012 a 2013 podle kraj ů 
(tuny jate čné hm.):  

 

Území, Kraj Rok 2012 Rok 2013 Rozdíl (+/-) Index (%) 

Praha+Středočeský kraj 5 484 4 649 -835 84,8 
Jihočeský kraj 4 109 3 778 -331 92,0 
Plzeňský kraj 8 124 7 457 -667 91,8 
Karlovarský kraj 522 645 123 123,6 
Ústecký kraj 1 078 1 054 -24 97,8 
Liberecký kraj 1 349 1 189 -160 88,2 
Královéhradecký kraj 4 171 5 547 1 376 133,0 
Pardubický kraj 17 430 16 910 -520 97,0 
Vysočina 11 935 12 493 558 104,7 
Jihomoravský kraj 2 756 2 579 -177 93,6 
Olomoucký kraj 2 218 1 996 -222 90,0 
Zlínský kraj 3 970 3 951 -19 99,5 
Moravskoslezský kraj 2 568 2 577 9 100,3 

Česká republika 65 714 64 825 -887 98,6 

Zdroj: ČSÚ 
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Porážky skotu podle kategorií v roce 2013:  
 

Kategorie Počet kusů 
Živá 

hmotnost 
[tuny] 

Jatečná 
hmotnost 

[tuny] 

∅ živá 
hmotnost 

[kg/ks] 

∅ jatečná 
hmotnost 

[kg/ks] 
Mladý skot 1 735 482 263 277,9 151,4 
Býci 92 082 58 656 32 228 637,0 350,0 
Voli 179 100 55 557,4 306,2 
Jalovice 21 480 9 956 5 268 463,5 245,2 
Krávy 98 461 51 533 26 563 523,4 269,8 
Dospělý skot 212 202 120 245 64 114 566,7 302,1 
Telata 7 277 757 448 104,0 61,6 

Skot celkem 221 214 121 484 64 825 549,2 293,0 

Zdroj: ČSÚ 
 
 

Dovoz, vývoz, p řijetí a odeslání živého skotu a prasat  
v letech 2011, 2012 a 2013:  

 
Druh 
jatečných 
zvířat 

Rok 
Přijetí, dovoz Odeslání, vývoz 

Kusy Kč/ks Kusy Kč/ks 

Skot 
2011 1 476 21 665,31 172 953 15 402,25 
2012 2 498 17 297,84 183 230 19 564,47 
2013 2 247 16 329,77 182 281 18 738,62 

Prasata 
2011 599 093 1 783,56 214 735 3 642,93 
2012 698 083 2 184,89 217 837 3 778,62 
2013 447 720 2 275,98 236 180 3 945,30 

Zdroj: SZIF 
 

Dovoz, vývoz, p řijetí a odeslání hov ězího a vep řového masa  
v letech 2011, 2012 a 2013:  

 
 
Druh masa 
 

Rok 
Přijetí, dovoz Odeslání, vývoz 

Tuny Kč/kg Tuny Kč/kg 

Hovězí 
2011 21 935,8 99,44 7 874,9 90,07 
2012 19 356,5 113,28 7 927,5 97,52 
2013 20 671,2 113,88 7 701,7 100,47 

Vepřové 
2011 214 967,0 50,42 39 430,3 51,27 
2012 228 664,8 57,50 42 911,4 58,81 
2013 225 227,6 59,07 42 417,0 59,83 

Zdroj: SZIF 
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V České republice bylo v roce 2013 poraženo a následně klasifikováno podle 
systému SEUROP celkem 152 092 kusů jatečného skotu, z toho 70 % 
klasifikovaných JUT skotu bylo zařazeno do tříd zmasilosti R a O. Zdrojem 
statistických údajů o výsledcích klasifikace jatečných zvířat je MZe ČR. 
 
 
Četnost kus ů skotu poražených a zat říděných do jednotlivých kategorií podle 

systému SEUROP v roce 2013  
 

Kategorie 
zvířat 

Četnost JUT skotu 
(ks) 

Četnost JUT skotu 
(%) 

A 50 815 33,41 

B 19 635 12,91 

C 119 0,08 

D 67 320 44,26 

E 14 203 9,34 

Celkem 152 092 100,00 

Zdroj: MZe ČR 
 
 
Četnost kus ů skotu za řazených a zat říděných do jednotlivých t říd zmasilosti  

podle systému SEUROP v roce 2012  
 

Jakostní 
třída 

Četnost JUT skotu 
(ks) 

Četnost JUT skotu 
(%) 

S 21 0,01 

E 791 0,52 

U 13 792 9,07 

R 56 151 36,92 

O 50 315 33,08 

P 31 022 20,40 

Celkem 152 092 100,00 

Zdroj: MZe ČR 
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Procentuální zastoupení jednotlivých t říd SEUROP u kategorie A 
v letech 2011, 2012 a 2013:  

Procentuální zastoupení jednotlivých t říd SEUROP u kategorie 
v letech 2011, 2012 a 2013:  

zpráva 2013 pro 30. VH ČSZM 

říd SEUROP u kategorie A – mladý býk 

 

říd SEUROP u kategorie B – býk 
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Procentuální zastoupení jednotlivých t říd SEUROP u kategorie 
v letech 2011, 2012 a 2013:  

Procentuální zastoupení jednotlivých t říd SEUROP u kategorie 
v letech 2011, 2012 a 2013:  

 

zpráva 2013 pro 30. VH ČSZM 

říd SEUROP u kategorie D – krávy  

 

říd SEUROP u kategorie E – jalovice  
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Pořadí podnik ů podle objemu prodeje výsekového masa na vnit řním trhu  
v tunách (2011, 2012, 2013):  

 
Pozn.: Uvedené údaje se vztahují pouze na respondenty SZIF (nikoliv celou ČR). 

 

 Podniky Rok 2013 

1. Kostelecké uzeniny, a.s. 

90 495 t 

2. Bajer a spol. s r.o. Jatky Bučovice  
3. Jatky Český Brod, a.s. 
4. Maso Uzeniny Písek, a.s. 
5. M.U.S.P., a.s. 
6. Skaličan a.s. 
7. Těšínské jatky, s.r.o. 
8. Masokombinát Polička a.s. 
9. PRANTL Masný průmysl s.r.o. 

10. Jatky Moravský Krumlov, s.r.o. 
 23 respondentů SZIF celkem  104 891 t 

 

 Podniky Rok 2012 

1. Kostelecké uzeniny, a.s. 

96 418 t 

2. Jatky Český Brod, a.s. 
3. Bajer a spol. s r.o. Jatky Bučovice 
4. Těšínské jatky, s.r.o. 
5. Skaličan a.s. 
6. ZŘUD Masokombinát Polička, a.s. 
7. ZŘUD Masokombinát Písek CZ, a.s. 
8. Masokombinát Plzeň, s.r.o. 
9. PRANTL Masný průmysl s.r.o. 

10. Jatky Moravský Krumlov, s.r.o. 
 24 respondentů SZIF celkem  117 742 t 

 

 Podniky Rok 2011 

1. Kostelecké uzeniny, a.s. 

112 250 t 

2. Jatky Český Brod, a.s. 
3. Bajer a spol. s r.o. Jatky Bučovice 
4. Masokombinát Plzeň, s.r.o. 
5. Těšínské jatky, s.r.o. 
6. ZŘUD Masokombinát Polička, a.s. 
7. Procházka spol. s r.o. 
8. Masna Příbram, s.r.o. 
9. Skaličan a.s. 

10. ZŘUD Masokombinát Písek CZ, a.s. 
 26 respondentů SZIF celkem 134 724 t 
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Pořadí podnik ů podle objemu prodeje masných výrobk ů 
v tunách (2011, 2012, 2013):  

 
Pozn.: Uvedené údaje se vztahují pouze na respondenty SZIF (nikoliv celou ČR). 

 

 Podniky Rok 2013 

1. Kostelecké uzeniny, a.s. 

126 083 t 

2. Masokombinát Plzeň, s.r.o. 
3. Krahulík - Masozávod Krahulčí, a.s. 
4. MP Krásno, a.s. 
5. PRANTL Masný průmysl s.r.o. 
6. Příbramská uzenina, s.r.o.  
7. Masokombinát Polička a.s. 
8. Pejskar & spol., spol. s r.o. 
9. Váhala a spol. s r.o. 

10. Maso Uzeniny Písek, a.s. 
 23 respondentů SZIF celkem 146 923 t 

 

 Podniky Rok 2012 

1. Masokombinát Plzeň, s.r.o. 

128 674 t 

2. Kostelecké uzeniny, a.s. 
3. MP Krásno, a.s. 
4. Krahulík - Masozávod Krahulčí, a.s. 
5. Masna Příbram, s.r.o. 
6. Procházka spol. s r.o.  
7. PRANTL Masný průmysl s.r.o. 
8. ZŘUD Masokombinát Polička, a.s. 
9. Váhala a spol. s r.o. 

10. Pejskar & spol., spol. s r.o. 
 24 respondentů SZIF celkem 150 525 t 

 

 Podniky Rok 2011 

1. Masokombinát Plzeň, s.r.o. 

134 443 t 

2. Kostelecké uzeniny, a.s. 
3. MP Krásno, a.s. 
4. Krahulík - Masozávod Krahulčí, a.s. 
5. Procházka spol. s r.o. 
6. Masna Příbram, s.r.o. 
7. Váhala a spol. s r.o. 
8. ZŘUD Masokombinát Polička, a.s. 
9. PRANTL Masný průmysl s.r.o. 

10. ZŘUD Masokombinát Písek CZ, a.s. 
 26 respondentů SZIF celkem 158 572 t 
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Bilance vybraných položek u souboru respondent ů SZIF 
v letech 2012 a 2013:  

 
 

Pozn.: Uvedené údaje se vztahují pouze na respondenty SZIF (nikoliv celou ČR). 
 
 

Položka Jednotka Rok 2012 Rok 2013 Index (%) 

Porážky celkem tuny ž.hm. 219 111 208 210 95,0 
Porážky skotu tuny ž.hm. 46 699 45 733 97,9 
∅ porážková hmotnost skotu kg ž.hm./ks 577,5 589,0 102,0 
NC skotu celkem Kč/kg ž.hm. 37,84 37,96 100,3 
NC skotu (S,E,U,R) Kč/kg ž.hm. 43,32 42,74 98,7 
NC býků (S,E,U,R) Kč/kg ž.hm. 47,25 45,99 97,3 
NC jalovic (S,E,U,R) Kč/kg ž.hm. 37,74 38,42 101,8 
NC krav (E,U,R) Kč/kg ž.hm. 35,92 36,51 101,6 
Porážky prasat tuny ž.hm. 172 196 162 276 94,2 
∅ por. hm. prasat (S,E,U) kg ž.hm./ks 114,1 114,8 100,6 
NC prasat celkem Kč/kg ž.hm. 33,28 33,70 101,3 
NC prasat (S,E,U) Kč/kg ž.hm. 33,99 34,43 101,3 
Spotřeba masa na výrobu tuny 277 588 260 948 94,0 
Spotřeba hovězího masa tuny 30 615 28 468 93,0 
Spotřeba vepřového masa tuny 220 587 209 247 94,9 
Výroba výrobků z masa celk. tuny 299 322 281 760 94,1 
Výroba výsekového masa tuny 130 200 118 124 90,7 
Výroba masných výrobků tuny 167 668 162 729 97,1 
Výroba masových konzerv tuny 1 454 907 62,4 
Odbyt výrobků z masa tuny 306 871 287 596 93,7 
Tržní odbyt výrobků z masa tuny 269 698 252 926 93,8 
Tržní odbyt výsek. masa tuny 117 742 104 891 89,1 
Tržní prodej H výsek. masa tuny 16 762 14 106 84,2 
Tržní prodej V výsek. masa tuny 100 544 90 673 90,2 
Tržní prodej masných výr. tuny 150 525 146 923 97,6 
OC hovězího výsek. masa Kč/kg 120,70 123,23 102,1 
OC vepřového výsek. masa Kč/kg 60,89 62,03 101,9 
OC masných výrobků Kč/kg 71,71 76,40 106,5 
OC masových konzerv Kč/kg 97,12 96,92 99,8 
Zdroj: SZIF 
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Cenový vývoj V JUT v ČR a EU (EUR/100kg)  
třída E, JUT za studena  

 
 

Cenový vývoj V JUT v ČR a Německu (EUR/100kg)  
třída E, JUT za studena  
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Cenový vývoj V JUT v ČR a Dánsku (EUR/100kg)  
třída E, JUT za studena  

 
 

Cenový vývoj V JUT v ČR a Nizozemsku (EUR/100kg)  
třída E, JUT za studena  

 

€ 145,000

€ 150,000

€ 155,000

€ 160,000

€ 165,000

€ 170,000

€ 175,000

€ 180,000

€ 185,000

€ 190,000

€ 195,000

€ 200,000

C
en

a 
(E

U
R

/1
00

kg
)

Datum

Česká republika Dánsko

€ 145,000

€ 150,000

€ 155,000

€ 160,000

€ 165,000

€ 170,000

€ 175,000

€ 180,000

€ 185,000

€ 190,000

€ 195,000

€ 200,000

C
en

a 
(E

U
R

/1
00

kg
)

Datum

Česká republika Nizozemsko



Český svaz zpracovatelů masa  Výroční zpráva 2013 pro 30. VH ČSZM 

 34/38 

Cenový vývoj V JUT v ČR a na Slovensku (EUR/100kg)  
třída E, JUT za studena  

 
 

Cenový vývoj V JUT v ČR a Polsku (EUR/100kg)  
třída E, JUT za studena  
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Cenový vývoj H JUT v ČR a EU (EUR/100kg)  
býci - t řída R 3, JUT za studena  

 
 

Cenový vývoj H JUT v ČR a Německu (EUR/100kg)  
býci - t řída R 3, JUT za studena  
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Cenový vývoj H JUT v ČR a Nizozemsku (EUR/100kg)  
býci - t řída R 3, JUT za studena  

 
 

Cenový vývoj H JUT v ČR a Irsku (EUR/100kg)  
býci - t řída R 3, JUT za studena  
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Cenový vývoj H JUT v ČR a na Slovensku (EUR/100kg)  
býci - t řída R 3, JUT za studena  

 
 

Cenový vývoj H JUT v ČR a Polsku (EUR/100kg)  
býci - t řída R 3, JUT za studena  
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Kontaktní a faktura ční údaje Č
 
Český svaz zpracovatelů masa
zapsaný ve spolkovém rejstř ě

Adresa sídla: Libušská 319
Internet: www.cszm.cz 
ID datové schránky: 2hmaacm
IČO: 14889706 
DIČ: CZ14889706 
Banka: GE Money Bank, a.s.
Číslo účtu: 43905504/0600
 
Ing. Jan Katina  výkonný ř
e-mail:   reditel@cszm.cz
tel:    + 420
fax:    + 420
 
Mgr. Jan Komárek  manažer
e-mail:   jan.komarek@cszm.cz
tel:    + 420
 

25,2 kg
32,6 %

Vepřové maso
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v ČR na osobu a rok v roce 2012 – celkem 

ční údaje ČSZM: 

Č ů masa 
rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl L, vložka 1565

Libušská 319/126, 142 00  Praha 4 – Písnice 

2hmaacm 

Banka: GE Money Bank, a.s. 
čtu: 43905504/0600 

výkonný ředitel 
reditel@cszm.cz, sekretariat@cszm.cz 
+ 420 244 092 404 / 405 
+ 420 244 092 405 

manažer projektu Masu rozumíme již 700 let
jan.komarek@cszm.cz, projekt.700@cszm.cz
+ 420 222 132 111 

41,3 kg
53,3 %

8,2 kg
10,6 %

25,2 kg
32,6 %

2,7 kg
3,5 %

řové maso Hovězí maso Drůbeží maso Ostatní

zpráva 2013 pro 30. VH ČSZM 

celkem 77,4 kg  

 

v Praze, oddíl L, vložka 1565 

Masu rozumíme již 700 let 
projekt.700@cszm.cz 

Ostatní


